TỔNG CÔNG TY SÔNG ĐÀ

CÔNG TY CỔ PHẦN SÔNG ĐÀ 9.01

Số: 02/NQ-HĐQT
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Đà Nẵng, ngày 23 tháng  01 năm 2013

NGHỊ QUYẾT
Kỳ họp Hội đồng quản trị Quý I/2013
HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ CÔNG TY CP SÔNG ĐÀ 9.01

Căn cứ:

- Luật Doanh nghiệp số 60/QH11/2005 ngày 29 tháng 11 năm 2005 của Quốc Hội nước Cộng hòa Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam;

- Quyết định số 1004/QĐ-BXD ngày 23 tháng 6 năm 2004 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng về việc thành lập Công ty Cổ phần Sông Đà 9.01;

- Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ phần Sông Đà 9.01;

- Biên bản cuộc họp ngày 23/01/2013 của Hội đồng quản trị Công ty đã được các thành viên dự họp thống nhất thông qua,

QUYẾT NGHỊ
Điều 1. Hội đồng quản trị Công ty CP Sông Đà 9.01 thống nhất thông qua các nội dung:

I. Kết quả thực hiện các chỉ tiêu kinh tế, tài chính quý IV và năm 2012

1. Tình hình thực hiện các chỉ tiêu kinh tế, tài chính Quý IV/2012

	STT
	Các chỉ tiêu
	ĐVT
	Kế hoạch

Quý IV/2012
	Thực hiện

Quý IV/2012
	Tỷ lệ HT

	I
	Tổng giá trị SXKD
	103,đ
	41.697.630
	50.840.583
	122%

	Giá trị xây lắp
	103,đ

	41.697.630
	46.100.394
	111%

	Giá trị PVXL
	103,đ

	4.740.189

	II
	Doanh số
	103,đ
	56.887.897
	45.410.446
	80%

	III
	Doanh thu
	103,đ
	51.716.270
	41.144.127
	80%

	IV
	Nộp ngân sách NN
	103,đ
	3.643.968
	2.025.486
	56%

	V
	Lợi nhuận trước thuế
	103,đ
	5.195.762
	3.342.496

	64%

	-
	Tỷ suất LN/Doanh thu
	%
	10,05%
	8,12%
	81%

	-
	Tỷ suất LN/VĐL
	%
	14,58%
	9,98%
	68%

	VI
	Lương bình quân đầu người/tháng
	Triệu
	6.977
	7.344
	105%

	VII
	Thực hiện đầu tư
	103,đ
	8.344.721
	765.232
	9%

2.  Tình hình thực hiện các chỉ tiêu kinh tế, tài chính năm 2012

	STT
	Các chỉ tiêu
	ĐVT
	Kế hoạch

Năm 2012
	Thực hiện

Năm 2012
	Tỷ lệ HT

	I
	Tổng giá trị SXKD
	103,đ
	115.188.121
	131.033.850
	114%

	Giá trị xây lắp
	103,đ

	115.188.121
	119.045.150
	103%

	Giá trị PVXL
	103,đ

	11.988.700

	II
	Doanh số
	103,đ
	125.821.027
	123.919.360
	98%

	III
	Doanh thu
	103,đ
	114.382.752
	115.937.947
	101%

	IV
	Nộp ngân sách NN
	103,đ
	7.864.315
	4.987.296
	63%

	V
	Lợi nhuận trước thuế
	103,đ
	10.488.898
	8.635.634

	82%

	-
	Tỷ suất LN/Doanh thu
	%
	9,17%
	7,45%
	81%

	-
	Tỷ suất LN/VĐL
	%
	26,76%
	24,12%
	90%

	VI
	Lương bình quân đầu người/tháng
	Triệu
	5.733
	6.272
	109%

	VII
	Thực hiện đầu tư
	103,đ
	13.500.000
	765.232
	6%

II. Phê duyệt kế hoạch sản xuất kinh doanh Quý I/2013 và năm 2013.

1. Các chỉ tiêu kinh tế

	STT
	Các chỉ tiêu
	ĐVT
	Kế hoạch năm 2013
	Kế hoạch Quý I/2013
	Ghi chú

	I
	Tổng giá trị SXKD
	103đ
	105.234.870
	43.883.423

	Giá trị xây lắp
	103đ
	104.234.870
	43.633.423

	Giá trị PVXL
	103đ
	1.000.000
	250.000

	II
	Giá trị thu vốn
	103đ
	118.064.408
	37.770.256

	III
	Doanh thu
	103đ
	110.830.200
	34.498.596

	IV
	Nộp ngân sách Nhà nước
	103đ
	7.748.331
	2.026.780

	V
	Lợi nhuận trước thuế
	103đ
	9.974.718
	2.992.415

	-
	Tỷ suất LN/Doanh thu
	%
	9,0%
	8,67%

	-
	Tỷ suất LN/VĐL
	%
	25,45%
	7,63%

	VI
	Lương bình quân đầu người/tháng
	103đ
	6.314
	7.314

	VII
	Kế hoạch đầu tư
	103đ
	19.804.000

2. Kế hoạch đầu tư

* Tổng giá trị đầu tư năm 2013: 19,804 tỷ đồng. Trong đó:
+ Dự án đầu tư nâng cao năng lực thiết bị (04 xe Huyndai): 7,554 tỷ đồng.
+ Dự án đầu tư dây truyền xúc chuyển: 12,250 tỷ đồng (Đầu tư mua 01 máy xúc gầu   1,2-:-1,4m3 và 05 ô tô vận chuyển 15T).

3. Các mục tiêu, nhiệm vụ chính năm 2013.
1. Thủy điện XêKaman1: Hoàn thành đào đất, đá hố móng Nhà máy giai đoạn 2 đến Cao độ 112,7 khối lượng 68.000m3 (28/2/2013). Hoàn thành đào đất, đá hố móng Nhà máy giai đoạn 3 khối lượng 48.000m3 (30/11/2013). Đắp xong đê quai hạ lưu Nhà máy (31/5/2013).

2. Thủy điện Đồng Nai 5: Đường vận hành tuyến 2: Dải xong đá mặt đường và láng nhựa (31/3/2013). Thi công xong Tràn Km5+117 (31/3/2013). Tổ chức khai thác và xúc vận chuyển đá tại mỏ về trạm nghiền với khối lượng 360.000m3/năm và 30.000m3/tháng. Hoàn thành đào hố móng lòng sông đúng tiến độ (31/1/2013). Rải xong đá các đường thi công TC9, TC10 (25/02/2013). Hoàn thành công tác đào hố móng Vai phải (31/3/2013). Hoàn thành công tác gia cố mái hố móng vai phải (31/5/2013).
3. Thủy điện A Roàng: Hoàn thành công tác đào đất, đá, đổ bê tông cụm đầu mối & bàn giao gói thầu số 19AR cho Chủ đầu tư vào 30/6/2013.
4. Phê duyệt các giải pháp để đảm bảo hoàn thành nhiệm vụ năm 2013.
4.1. Giải pháp về công tác đổi mới doanh nghiệp.
· Mở rộng ngành nghề và địa bàn hoạt động của công ty đặc biệt là các dự án đường giao thông thuộc các tỉnh Huế, Đà Nẵng, Quảng Nam và Quảng Ngãi.

· Thực hiện sắp xếp cơ cấu tổ chức cho phù hợp với định hướng và tình hình phát triển Công ty trong thời gian tới. Củng cố lại các phòng ban chức năng và các đơn vị trực thuộc theo hướng chuyên môn hóa.
· Hoàn thiện hơn nữa chính sách đối với người lao động đảm bảo được sự ổn định của bộ máy và thu hút thêm nhân tài cho các vị trí trọng yếu của Công ty và các đơn vị.

4.2. Xây dựng hình ảnh thương hiệu Sông Đà 9.01 là doanh nghiệp uy tín trong lĩnh vực thi công cơ giới tại các tỉnh miền trung và tây nguyên nhằm phục vụ mục tiêu có một thị trường ổn định và bền vững.
4.3. Giải pháp về quản lý điều hành.
· Đổi mới và hoàn thiện các cơ chế quản lý để nâng cao tinh thần trách nhiệm của mỗi cá nhân và bộ phận. Thực hiện phân cấp tự chủ, tự chịu trách nhiệm trước Giám đốc và Hội đồng quản trị công ty.

· Bám sát kế hoạch sản xuất kinh doanh của Công ty để có những biện pháp kịp thời chỉ đạo và điều chỉnh để hạn chế rủi ro nâng cao năng suất và hiệu quả trên tất cả các công trình.
· Tổ chức thi công theo đúng quy trình, quy định của Công ty đảm bảo SXKD đạt hiệu quả.

· Phát động phong trào thi đua sản xuất kinh doanh trên tất cả các công trường lấy hiệu quả kinh tế xã hội và an toàn lao động là mục tiêu phát triển của công ty.
4.4. Giải pháp về kỹ thuật, chất lượng và an toàn lao động.

· Đôn đốc đơn vị tư vấn, Chủ đầu tư cung cấp thiết kế kịp thời.
· Thường xuyên kiểm tra, đôn đốc công tác thi công tại các công trường nhằm đảm bảo tiến độ, kỹ thuật, chất lượng theo yêu cầu của Hợp đồng.
· Kịp thời nghiệm thu kỹ thuật, nghiệm thu khối lượng nhanh gọn đối với tất cả các công trường xây lắp coi đây là khâu then chốt đảm bảo hiệu quả SXKD của toàn công ty.
· Xây dựng mạng lưới toàn vệ sinh viên trên toàn Công ty và trên mỗi công trường. Thường xuyên kiểm soát các quy trình bảo hộ lao động, đảm bảo an toàn lao động, vệ sinh môi trường, phòng chống cháy nổ trên các công trường.

4.5. Giải pháp về Kinh tế - Kế hoạch.
· Thực hiện nghiêm công tác phân tích kinh tế định kỳ và sau khi hoàn thành thi công mỗi công trình nhằm ngăn ngừa những nhược điểm và phát huy những ưu điểm cho những công trình tiếp theo.

· Tăng cường công tác nghiệm thu, thanh quyết toán công trình, thu hồi vốn kịp thời tăng vòng quay vốn lưu động và giảm lãi vay.
· Ký phụ lục hợp đồng thi công xây lắp công trình Xêkaman1 và Đồng Nai 5.

· Ký hợp đồng thuê Giám đốc điều hành năm 2013.
· Xem xét, phân tích các dự án có hiệu quả có vốn để đơn vị tham gia đấu thầu.

· Tìm hiểu, phân tích để mở rộng ngành nghề kinh doanh trên địa bàn Đà Nẵng.

4.6. Giải pháp về Tài chính - Kế toán.
· Thực hiện phân cấp quản lý Tài chính, tạo sự chủ động tối đa cho các đơn vị phụ thuộc nhằm phát huy tính năng động, sáng tạo và chịu trách nhiệm trong hoạt động SXKD của Công ty và đơn vị trực thuộc.
· Đẩy nhanh công tác thu hồi vốn tại các công trình, dự án.
· Thường xuyên thiết lập và duy trì những mối quan hệ tốt với các tổ chức tín dụng thu xếp nguồn vốn vay ngắn hạn, trung hạn đảm bảo cho hoạt động SXKD và đầu tư các dự án. Xây dựng hạn mức tín dụng, kế hoạch thu chi hàng tháng, quý cho từng công trình, từng đơn vị.
· Kiểm tra chặt chẽ các khoản thu chi, sử dụng vốn hợp lý và phát động chính sách tiết kiệm chống lãng phí trong toàn thể CBCNV vì mục tiêu phát triển chung.

· Xây dựng kế hoạch sản xuất, kế hoạch tài chính, kế hoạch sử dụng vốn lưu động, kế hoạch chi phí và lợi nhuận toàn công ty sát với thực tế.

· Giảm đầu tư tài chính theo quy định.

4.6.  Giải pháp về quản lý vật tư cơ giới thiết bị thi công.

· Cân đối xe máy thiết bị của các công trình để điều động xe máy thiết bị hợp lý giữa các công trường, đảm bảo phục vụ cho SXKD đạt hiệu quả.
· Thường xuyên thực hiện công tác sửa chữa, bảo dưỡng kỹ thuật xe, máy thiết bị đúng quy trình.

· Duy trì và thực hiện tốt việc lập kế hoạch cung cấp vật tư kịp thời cho từng công trình.

· Tiến hành rà soát việc mua bán vật tư đảm bảo vật tư tồn kho, lưu kho là nhỏ nhất, thực hiện tốt việc quyết toán vật tư chi tiết từng công trình, hạng mục công trình.
4.7. Giải pháp về nhân lực đào tạo tuyển dụng.
· Tăng cường công tác tuyển dụng nhân lực, đào tạo và thị sát thực tế để dưa lên công trường, đảm bảo đáp ứng được yêu cầu của đơn vị.

· Bổ sung sủa đổi quy chế tuyển dụng và đào tạo theo hướng tăng quyền chủ động cho các chi nhánh giúp phát huy được nguồn lục tại các địa phương.

4.8. Công tác đảm bảo việc làm, thu nhập và đoàn thể:

· Đảm bảo việc làm ổn định cho 200 CBCNV với mức thu thập bình quân 6,314 triệu đồng/người/tháng.

· Tổ chức phát động các phong trào thi đua lao động sản xuất nhằm thúc đẩy, động viên CBCNV toàn Công ty hoàn thành nhiệm vụ SXKD trong năm 2013.
· Tiếp tục tuyên truyền và xây dựng văn hóa doanh nghiệp Sông Đà 9.01.
Điều 2. Hội đồng quản trị giao Giám đốc điều hành chỉ đạo thực hiện các nội dung trên theo đúng quy định của pháp luật và Điều lệ tổ chức hoạt động của công ty.

Điều 3. Các thành viên Hội đồng quản trị, Giám đốc Công ty và các cá nhân có liên quan căn cứ Nghị quyết thực hiện./.
	[image: image1.jpg]4
CAC THANH VIEN HDQT CHU TICH HQI PONG QUAN TRI

1. éng Duong Kim Ngoc: @/—//-‘:

2 Ong Tran Thé Quang; ...«

3. Ong Nguy&n Dikc The:

DUONG HUU THANG
4. Ong Th4i Minh Thuén: .7,

1

3